КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2021 года № 51
с.Верхнесуерское

Об утверждении порядка составления проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденным решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 29 июня 2021  года № 28, Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления:

- Администрации Верхнесуерского сельсовета от 29 марта 2011года № 6 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Верхнесуерского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период».

- Администрации Ошурковского сельсовета от 29 марта 2011года № 6 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Ошурковского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период»;

- Администрации Просековского сельсовета от 29 марта 2011года № 12 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Просековского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период»;

- Администрации Терпуговского сельсовета от 29 марта 2011года № 6 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Терпуговского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период».
3.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области
                                   __________________    Ю.В.Речкин
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области

от 29 июня 2021 года № 51
«Об утверждении порядка составления

проекта бюджета сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района

 Курганской области на очередной

финансовый год и плановый период»

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной

финансовый год и плановый период

1. Настоящий порядок устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 декабря 2007 года № 326 «О бюджетном процессе в Курганской области», решением Варгашинской районной Думы от 16 декабря 2010 года № 87 «О бюджетном процессе в Варгашинском районе», решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 29 июня 2021 года № 51 «О бюджетном процессе в сельском поселении Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области».

3. Проект бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).

4. При составлении проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области:

1) Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области одобряет проект бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области и представленные вместе с ним документы и материалы для внесения в Думу сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

2) служба бухгалтерского учета и отчетности поселений Финансового управления Администрации Варгашинского района (по согласованию):

- разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- организует разработку проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- организует непосредственное составление проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- ведет реестр расходных обязательств сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- разрабатывает прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- подводит предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области за текущий год в целом.

5. Основные мероприятия по составлению проекта бюджета сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области на очередной финансовый год и плановый период осуществляются в соответствии с графиком, прилагаемым к настоящему порядку.